
 

 
 

Nytt år, nu kommer vi i gång i 
föreningen igen. 

 
Köket är klart, så nu är det funktionsdugligt, med kaffekokning och mat-
lagning. Ann-Marie har haft go frukost några lördagar. Bo Stolpstedt 
läsecirklar för både dam- och herrgrupp. Toivo Karlsson smideskurs i 
smedjan, med stort intresse.  
Puben har varit igång med stort julbord som avslutning. Julmarken med 
loppis, med god tillslutning.  
Nu kan ni hyra tingshuset för mindre fester och sammankomster, för 25–
30 personer á 500 kr per tillställning.  
På tisdagarna är vi 10-12 som jobbar med underhåll och gräsklippning och 
fikar och löser ”världsproblem”.  
Nya toaletten har varit en långbänk, vi hoppas den blir färdig i sommar.  
Är du intresserad att vara med och umgås på tisdagarna så hör av dig till 
någon i styrelsen. Du kanske har egna idéer om något vi kan göra i före-
ningen.  
 
Hör av dig till Örjan 070–6286018 
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ÅRSMÖTE 2023 

 
Årsmöte onsdagen den 15 Mars Kl:1900 

 
I Fillinge Tingshus 

 
Sedvanliga årsmötesförhandlingar 

 
Motioner ska vara ordföranden tillhanda 

 senast den 1 mars. 
 

Professor Åke Wasteson Lerboga:  
Svinstadsjöns framtid. 

Finns det utsikter att behålla en levande sjö? 
 

Kaffeservering och lotteri. 
Föreningen bjuder på kaffe med dopp. 

 
Styrelsen hälsar alla välkomna   
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Kalendarium 2023 
 
7 februari styrelsemöte   Tingshuset  kl 18.30 
 
7 mars  styrelsemöte   Tingshuset  kl 18.30 
 
15 mars  årsmöte  Tingshuset  kl 19.00 
 
4 april  styrelsemöte  Tingshuset  kl 18.30 
 
30 april förberedelse Valborsfirande   Tingshuset kl 10.00 
  Andakt i kyrkan,     kl 20.00 

därefter fackeltåg till elden  
              Facklor finns att köpa vid kyrkan               
              
1 maj  städning/iordningställande vid elden  

Brandplatsen  kl   9.00 
 

30 maj  styrelsemöte  Tingshuset  kl 18.30 
 
6 juni  Nationaldags-firande Tingshuset  kl 11.00 
 
19 augusti     Augustifest  Tingshuset  kl 18.00 
 
5 september styrelsemöte  Tingshuset  kl 18.30 
 
3 oktober styrelsemöte  Tingshuset  kl 18.30 
 
7 november styrelsemöte  Tingshuset  kl 18.00 
    /pysselkväll  
 
28 november styrelsemöte  Tingshuset  kl 18.30 
 
2  december Julmarknad  Tingshuset  kl 11.00  
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Verksamhetsberättelse för 2022 
 
 
Styrelsen för Bankekinds Hembygdsförening ber att få avge följande re-
dogörelse för verksamhetsåret 2022. 
 
Årsmöte i Fillinge Tingshus onsdagen den 13 april 2022, och styrelsen 
har efter konstituering haft följande sammansättning: 
 
Ordförande: Per Hemmingson V.ordförande:    Anders Pettersson  
Sekreterare: Jan-Åke Andersson Kassör:              Örjan Örjestam 
Ledamöter: Allan Ånell, Åke Wasteson, Ann-Marie Örjestam 
Suppleanter: Martin Johansson, Bengt Johansson (även vice sekreterare) 
och Leif Bengtsson 
Sammankallade festkommittén Gunilla Sernbo 
Redaktör för hembygdsbladet: Per Hemmingson, Örjan Örjestam, 
Ann-Marie Örjestam och Gunilla Sernbo 
Ansvarig för Hemsidan Jonas Örjestam 
Loppisansvarig Ann-Marie Örjestam  
Bygdekommittéfrågor, Teatergruppen (vilande) Jan-Åke Andersson,  
Ansvarig för uthyrning och postmottagare Per Hemmingson 
Styrelsen har under året hållit 8 protokollförda sammanträden. 
Medlemsantalet är 214 anslutna hushåll. 
 
• Valborgsmässofirande vid Sinnerstad gick traditionsenligt, i samar-

bete med Bankekinds Kyrka och präst Ulf Helmerson. Efter kyrko-
besök gick vi fackeltåg till valborgsmässoeld vid Sinnerstad. Åke 
Wasteson vårtalade med värme och gemenskap. Körsång under led-
ning av Inger Rislund.  

 
Friluftsgudstjänst söndagen den 5 juni firades friluftsgudstjänst 
med prästen Ulf Helmerson, och musik av Saab’s musikkår och 

      solist Margaretha Karlsson. 
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• 40-årsjubileum av Hembygdsföreningen firades, i Tingshuset 

lördagen den 20 augusti med ett fyrtital personer. Som vanligt 
försåg våra kockar Allan Ånell och Örjan Örjestam med personal 
oss med bland annat skaldjur med tillbehör och goda drycker.  
 

• Julmarknaden var den 26 november var välbesökt med många 
lokala hantverkare och med traditionsenliga alster till försäljning.  
Julmarknaden präglades av härlig julstämning. Vårt Loppis var 
givetvis öppen under Julmarknaden   

 
• Tingshus Loppis har under året var aktivt ett flertal gånger 

 
• Våra Pub-kvällar första torsdagen varje månad är fortfarande 

populära.  
 

• Tingshuset har under året varit uthyrt. 
 

• Lördagsfrukostar har vi haft under hösten 5 tillfällen, har varit 
välbesökta 

 
• Hembygdsbladet har kommit ut med 3 nummer under året och 

går till samtliga hushåll i församlingen, 620 postlådor.  
 

• Vi har också under detta år renoverat vårt kök efter vattenskada, 
nya köksskåp, ny golvmatta och ny målat, mycket snyggt gjort av 
våra medarbetare/medlemmar. Vi har också börjat med att iord-
ningställa vår nya toalett med moderna installationer av el, vvs, 
golv-och väggbeklädnad 

• Som vanligt har tisdagarna använts som arbetseftermiddag och i 
regel är det ett flertal som arbetar med såväl yttre verksamhet 
som med att sköta lokalerna inomhus, ordnat samlingar och ut-
hyrningsmaterial. Vi välkomnar fler medlemmar att hjälpas oss 
att hålla vår förening i gång med allt vad det innebär och delta i 
fikastunder efter utfört arbete. Arbetsgruppen består av 10– 12 
personer. 
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Tack vare idogt arbete är vår ekonomi god. Många fester och gåvor till 
lotterier och LOPPIS håller löpande utgifter under kontroll. Tack vare Er 
tror jag på fortsatt god utveckling för vår förening, och att Bankekinds 
Hembygdsförening kan vara en länk mellan olika organisationer och 
komma alla till del. 
 
Särskild kassarapport lämnas vid årsmötet.  
 
Ett stort tack till de som tillsammans med styrelsen hjälp oss med arbe-
tet. Under alla våra arrangemang har vår festkommitté alltid varit mycket 
duktiga och trevliga ” ETT STORT TACK ” till er alla i kommittén.    
 
Så lämnar vi ytterligare ett verksamhetsår efter oss och ser fram mot vårt 
41:e år som Hembygdsförening. Vi inom styrelsen vill tacka alla som på 
olika sätt deltagit med arbete och som på olika sätt stöttat vår förening 
med bullar till fester, skänkta saker till våra samlingar etc 
 
Bankekind den 16 januari 2023 
Enligt uppdrag   
Per Hemmingson, ordförande 
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TINGSHUS FRUKOST  
 
Under hösten har vi haft 5 tillfällen av s k "Lördagsfrukost" 
i vårt fina Tingshus.  
Vi har då fokuserat på 3 huvudpunkter:  
.  GEMENSKAP 
.  KREATIVITET 
.  FRUKOST  
Syftet är att träffas och umgås.  
Vi har vänt oss till "kvinnfolk" men det 
möter absolut inga hinder om det skull 
dyka upp en karl. 
Olika teman har styrt vår verksamhet, som 
pappersvikning, kransbindning, ljustill-
verkning, blomdekoration och ullhantverk. 
Någon frivillig har ansvarat för "gofru-
kost" 50 kr. 
Allt har varit kravlöst men lustfyllt.  
Alla som deltagit verkar tycka att det varit en trevlig idé. 
Nytt år och nya frukostar under våren är under planering. 
Nya förslag kom in redan när vi hade vår avslutningsfrukost in-
nan jul. 
Dessa förslag tas upp på vår första introduktionsfrukost lördag 
18 feb kl. 10.00. 
Kom gärna då med flera förslag så pratar vi ihop oss. 
För icke medlemmar tas en avgift på 50 kr per tillfälle p g a för-
dyrade driftkostnader.  
Anmälan 18 feb till Ann-Marie  
0708482913 så ingen blir utan go frukost 
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Smideskurs i smedjan vid Tingshuset. 
I slutet på 90-talet byggde flitiga föreningsmedlemmar upp smedjan vid 
tingshuset. Själva byggnaden är hämtad från gården Karlebo medan ma-
skinerna och ässjan är hämtade från en smedja i Hamra. Föreningen fick 
maskinerna och ässjan under förutsättning att ingenting fick säljas vidare. 
En gemensam elmotor driver en pelarborrmaskin, en slipmaskin och en 
smideshammare via ett remsystem. 
 

 
Under hösten 2022 fick föreningen en förfrågan av medlemmen Toivo 
Karlsson om möjligheten att bedriva en viss smidesverksamhet i smedjan. 
Toivo har en lång smideserfarenhet på hobbynivå och kunde tänka sig att 
leda 2-3 st noviser. Sagt och gjort, den 19 okt drog vi igång. Toivo iklädde 
sig rollen som handledare och noviserna var Benny Johansson, Pelle Holm 
och Jan-Åke Andersson.  
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Ytterligare stenkol införskaffades genom Pelle Holms försorg och Toivo 
gläntade på dörren till järnets smideshemligheter för oss noviser. Lämplig 
smidesfärg på järnet instruerades, var i härden man hittar den högsta tem-
peraturen, hur du använder städet och hammaren för att uppnå önskat re-
sultat, vilket ju inte var det lättaste. Dessutom kallnade arbetsstycket lika 
fort som man med ovana rörelser hann flytta sig från ässja till städ.  Han 
visade också på två varianter av ”smedens tredje hand”, som bestod av 
dels en kedja, som spändes över städet och arbetsstycket med ena foten 
och dels av en bygel, som nerstucken i ett hål i städet spändes mot arbets-
stycket. Låter det komplicerat? Jag kan intyga att det stämmer. Det kräv-
des förvisso en del övning för att bli ”sams” med grejerna. 
 
Det första objektet vi gav oss i kast med var en liten flasköppnare, som i 
ena änden bestod av en ögla, som skulle vridas och i den andra en näbb 
att öppna flaskan med. Den blev väl inte något av världens större under-
verk men alla tre fick ändå till en öppnare som fungerade. 
 
För undertecknad blev nästa objekt en ljusstake, som på något sätt skulle 
monteras på en träplatta för att sedan hängas upp på en vägg. Arbetet star-
tade med att ”förtjocka” änden där ljuskoppen skulle arbetas ut. Därefter 
skulle ”förtjockningen” arbetas ut till en lövtunn solfjäderform, som via 
städets spetsform skulle formas till en ljuskopp. Vi får väl se om detta 
alster kan färdigställas under nästa termin. 
 
Vid det här laget hade vi nog alla tre konstaterat att vi påbörjat vår smi-
deskarriär alldeles för sent i livet om vi räknade med att åka omkring på 
marknader och inför imponerade kunder saluföra våra alster. Denna insikt 
förhindrar dock inte att man ändå i kamp med järnet och ässjan vill lära 
sig mer om detta fantastiska hantverk.  

 
Jan-Åke Andersson 
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Pubkvällar 2023 
 

Pub för alla manliga medlemmar i 
Bankekinds Hembygdsförening 

Välkomna till Fillinge Tingshus kl 18:30  
 

Torsdag den 2 februari 
Torsdag den 2 mars  
Torsdag den 6 april Påskbord (anmälan) 
Torsdag den 4 maj  
Torsdag den 1 juni sill å pära (anmälan) 
Torsdag den 7 september 
Torsdag den 5 oktober 
Torsdag den 2 november 
Torsdag den 7 december Julbord (anmälan) 

 
Ring gärna och anmäl om ni kommer till påskbordet, 

 sill å pära eller julbordet 
 

Allan 070–6859292 eller Örjan 070–6286018 

Bokcirkel 
Bo Stolpstedt berättar: 
Under hösten 2022 startade vi två bokcirklar. Vi träffas 
en gång i månaden i Fillinge tingshus, läser olika böcker  
som vi diskuterar liksom dess författare, umgås och har  
trevligt. Samtidigt som vi också fikar. Varje pass är på 
cirka 2 timmar.  
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Loppisnytt 
 
 
I mars öppnar vi upp portarna till Tingshusloppis igen.  
Vi tar tacksamt emot prylar som ni inte vill ha längre, men inte 
vill slänga. Hör av er till Ann-Marie vid leverans av föremål. 
Vill också passa på att tacka alla givare under året, och tack till 
alla som ideellt har hjälpt till vid våra loppis-tillfällen. 
Om någon skulle vilja vara med och komma och hjälpa till ide-
ellt på vårt loppis, så tar vi tacksamt emot den hjälpen. 
Tillsammans blir allt enklare. 
         OBS....Nya öppettider under våren! 
Söndag 26 mars 11-15 
Söndag 23 april  11-15 
Söndag 21 maj   11-15 
Nationaldagen 6 juni 11-15 
 
Om ni önskar komma vid något annat tillfälle än ovanstående, 
kan vi öppna tillfälligt.  
 
Hör av er till mig Ann-Marie Örjestam 070 8482913 
 
 
OBS Backluckeloppis skulle också kunna vara aktuellt om  
intresse finns. 
150 kr per bord. 
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Gåvor till våra samlingar 2022 
 
Marie Örjestam Humpen Vårdsberg 
5 st Räknemaskiner Facit Åtvidaberg 
Filmprojektor, Äldre kläder, Gamla barnskor 
Stifttröskverk, Slaga, Ox-skor 1600-tal 
 
Anna Fallor Fillinge Storgård 
Äldre förbandslåda 
 
Henrik Ånell  
Linneberga Bankekind 
Äldre Motorsåg 
 
Per Hemmingsson Fillinge Lillgård 
Karbinlykta, Radio, Våffeljärn, 
Mangeldon 
Stövelknekt, Hämtkorge, Kläder, 
Mössor 
Stormhatt i originalförpackning, 
Kryddburkar 
Dockvagn, Leksakshund, Doktors-
väska 
 
Tack för bidragen!  
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Se hit medlemmar 
 

Glöm inte betala medlemsavgiften 200 kr per familj, 100 kr 
för ensamstående BANKGIRO 5027–4414 
INBETALNINGSKORT SITTER I HEMBYGDSBLADET. 
10 kr går som vanligt till medlemslotteriet. Man deltar om 
man betalar in sin medlemsavgift före den 1 juli 2023. Glöm 
inte att skriva dit namn. 
 
2022 gick vinsterna till:    
 Britta Attbom Linköping 600 kr 
 Kent Johansson Kräplinge 400 kr 
 Sonja Karlsson Fillinge 200 kr    
 GRATTIS 
      
Mera kort, som rör vår bygd, tas tacksamt 
emot 
 
Skolkort, kort i arbetslivet, jordbruk, skogsarbete, byggnation, 
åkerirörelse, mm 
Vi kanske kan hjälpa till med vem som är på korten. En del 
släktforskning. 
Ni kan få med ett kort i Hembygdsbladet med text. Du kanske 
har något annat du vill skriva i bladet. 
Bladet delas ut i 620 exemplar i Bankekind varav ett 80 tal 
skickas ut per post runt om i Sverige till medlemmar. 

Hör av er till Örjan Örjestam 070–6286018 
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Uthyrning av Fillinge Tingshus 
 
Tingshuset "bostadsdel" finns att hyra per dag eller kväll. 
T ex vid bröllopsfest, begravningskaffe, kursverksamhet, avslutningar, 
föreläsningar mm. Köket är fullt utrustat för ca 25-30 personer. Utomhus 
för flera. 
 
För mer info 
Ring Per Hemmingsson 
0703361064 
         
Får barn och ungdomar plats i vår hem-
bygdsförening och är det något som in-
tresserar vår nästa generation?? 
 
Självklart får dom plats och det är "vi" som förebilder som ska få dem 
intresserade om föreningen ska leva vidare. 
Ett samarbete och engagemang med föräldrar, skola, kyrka, idrottsför-
ening i Bankekind skulle kunna vara en bra början. 
Till Fillinge Tingshus kan man komma på studiebesök och få en spän-
nande historia berättad för sej. Detta gäller självklart alla som är intres-
serade och vill komma på besök. 
Här finns en välinredd vind med massor av museiföremål och gamla fo-
tografier från förr.  
En utescen finns tillgänglig för t ex teater, sång, musik mm om det 
skulle vara av intresse. 
För närmare information  
Per Hemmingsson eller Örjan Örjestam  
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OBS! 
 

På denna sidan ska inbetalningskort in. 
 

Med nytt årtal 2023! 
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B Föreningsbrev 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
HEMBYGDSBLADET 
 
Ansvarig utgivare: 
Per Hemmingson 
Redaktör: 
Ann-Mari Örjestam, Örjan Örjestam, Per Hemmingson, Gunilla Sernbo 
Tryck: 
TelloGruppen 
 
Mail till föreningen: bankekindshembygdsforening@telia.com  
Föreningens hemsida: www.hembygd.se/ostergotland/bankekind 
 
Hembygdsbladet trycks i 620 ex. och distribueras till samtliga hushåll samt övriga 
medlemmar. 
 
 


